
 

 
 

  1/11 

   

 

LETIŠTĚ PRAHA/RUZYNĚ – VACLAV HAVEL AIRPORT PRAGUE 
Specifikace zadání investičního záměru – Baby room, 

Terminál 2, letiště Praha/Ruzyně 

Hlavním účelem pořízení architektonické studie je získání více variant dispozičního řešení Baby roomu na T2. 

 

1. Popis stávajícího stavu 

 

Aktuálně se v prostoru nachází skladovací kapacity, prostor není opatřen podhledem a jsou zde pouze hrubé 
podlahy. 

2. Popis cílového stavu 

Požadovaným cílem je zrekonstruovat a vybavit prostor pro místnost pro rodiče s dětmi plus přilehlé sociální 

zázemí. Prostor pro rodiče a děti by měl zpříjemnit pobyt na letišti dané cílové skupině. Prostor by měl být 

vybaven takovými funkcionalitami, aby uspokojil veškeré potřeby rodičů, kojících matek, dětí ve věku od 1 měsíce 

do 12 let věku požadované při trávení času na letišti. 

 

Požadavky na funkce, kapacity v prostoru: 

 Místnost pro rodiče s dětmi - dle níže uvedených požadavků 

 Doplnění kapacit WC - dle norem a předpisů, včetně WC pro handicapované osoby, pokud bude potřeba 

dle návazností sousedních prostor 

Důležité je dodržení souvisejících technických norem, zejména v souvislosti s hygienickými požadavky a 

požadavky na technickou infrastrukturu a požární bezpečnost.  

 

Představení požadovaných funkcionalit dětské zóny: 

- Dostatek přebalovacích pultů + koš na pleny + zásobník na dezinfekční gel + zásobník na ubrousky a 

jednorázové pokrývky přebalovacího pultu (nejlépe v blízkosti umyvadla) 

- Dostatek dětských židlí na jídlo 

- Kojící koutek – pohodlné křeslo + držák na ubrousky (koutek, kde bude mít matka klid a soukromí, 

zároveň to musí být místo, kde se dobře udržuje hygiena, může být oddělen jen paravánem/závěsem) 

- Malá kuchyňka – mikrovlnná trouba (v dostatečné vzdálenosti od dětí – bezpečnostní důvody) 

- Automat obsahující: pleny, přesnídávky (?), dudlíky, hračky, vlhčené kapesníčky, suché kapesníčky, 

jednorázový bryndák 

- FIDS monitor (přehled o letech) 

- Koutek pro rodiče – sedačky, stůl, nabíjecí porty, automat na kávu a nealko 

- Pítka 

- Vymalování WC dětskou tématikou + malý pisoár/wc, malé umyvadlo 

- Návrhy dětských hraček v prostoru, návrhy vybavení: prolézací konstrukce, po stěnách interaktivní hry 

(hýbací puzzle, labyrint na kuličku, poznávání barev…), do sezení formou vajíček je možné zabudovat 

reproduktor, kde by mohl být přenos rozhovoru pilot kabina x řídící věž 



 

 
 

  2/11 

   

 

- Zásady pro hračky: Omyvatelné, bytelné, s minimalizovat krádež (nic malého), bazének s balónky proto 

Objednatel nechce 

 

Tři dětské zóny dělené podle věku (vzájemně jasně oddělených interiérovými prvky): 

 
1. uzavíratelná dětská zóna (cílová skupina - batolata), postýlky na batolata (omyvatelné, pro rodiče 

pohodlné – nemusí se ohýbat, bez matrace, ne na spaní, ale na chvilkové odložení batolete) 

 

 
2. zóna pro děti ve věku cca 4 roky výše (tzv. brouzdaliště pro děti, skákací hrad ve tvaru letadla, 

velká dětská konstrukce na fyzickou aktivitu, LCD obrazovka s pohádkami – mini kino) 

 

3. zóna pro starší děti cca 8-12 let (LCD obrazovky s leteckou tematikou – flight radar, interaktivní 

prvky – kerosin, ukázka přistávací dráhy, sluchátka s komunikací věže a pilotní kabinou – s kvízem 

Víte, že…, LCD monitor s napojením na X box; dětská horolezecká stěna (boulder) 

  



 

 
 

  3/11 

   

 

4. Obrazová příloha  

1. Foto současného stavu 

 

 
 

 
 
 
 
  



 

 
 

  4/11 

   

 

 
 

2. Půdorys – výřez 3.NP, Terminál 2 - současný stav, návaznosti na okolí, poznámky k zadání 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Širší situace: 

 
 

Řešený prostor, horní část bude 

alokována pro potřeby skladu 

WC a navazující prostory zázemí baby 

roomu 

Ponechaná skladovací část – 

orientačně, velikost bude upřesněna 

při předání podkladů 



 

 
 

  5/11 

   

 

 

3. Ukázky požadovaných funkcionalit 

 

- Dostatek přebalovacích pultů + koš na pleny + zásobník na dezinfekční gel + zásobník na ubrousky a 

jednorázové pokrývky přebalovacího pultu (nejlépe v blízkosti umyvadla) 

 

- Dostatek dětských židlí na jídlo 

 

Příklad dětské postýlky: 

 
 

 



 

 
 

  6/11 

   

 

Ukázka prolézací konstrukce: 

 

 

Ukázka interaktivní/edukační zóny Přírodovědného muzea: 

 

 

 

 

 



 

 
 

  7/11 

   

 

Příklad dělení jednotlivých dětských zón interiérovými prvky: 

 

 



 

 
 

  8/11 

   

 

 

Návrhy dětských hraček v prostoru/návrhy vybavení: 

 

 

 



 

 
 

  9/11 

   

 

 

Do vajíček níže je možné zabudovat reproduktor, kde by mohl být přenos rozhovoru pilot kabina x řídící věž: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

  10/11 

   

 

 

- Po stěnách interaktivní hry (hýbací puzzle, labyrint na kuličku, poznávání barev…) 

 

 

 

- Dětské lanové hřiště, prolézací prvky 

 

 

 

(https://berger-huck.cz/detska-lanova-hriste/pro-deti-od-6-let_18238/sitovy-tunel-lollipop_4974) 

 

 



 

 
 

  11/11 

   

 

 

 

 


